
 

Bestyrelsesmøde  
16. juni 2025 

 
 
Til stede: Lars Wiebe (LW), Kent Christensen (KC), Martin Finderup Andersen (MFA), 

Mette Risager Hansen (MRH), Morten Hygum (MH), Søren Rahbek (SR), Niels 
Aamann (NA), Finn Sølvdahl (FS), Stephanie Storbank (SS), Henrik Dam Kri-
stensen (HDK), Henrik Jensen (HJE) og Gert Bergstein (GBE) 

 
Afbud:  Hanne Kærgaard Mathiasen, Lene Søgaard, Vilte Gamzauskaite, Astrid Staun 

Jensen 
 
 

Referat 
 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde 
Godkendt. 
 

2. Meddelelser 
LW bød velkommen til vores nye rektor, Henrik Jensen, som herefter præ-
senterede sig selv for bestyrelsen. 
 Kvalitetstilsyn (3 bilag) 

Vi er ikke direkte udtaget til tilsyn, men der er en opmærksomhed i 
forhold til den socioøkonomiske reference på HHX. 
Vi holder naturligvis øje med eksamensresultater og sammenligner 
med årskarakterer, men der går næsten et år, inden vi har næste op-
gørelse og kan vurdere, om der er tale om en tendens, eller om det 
blot er en enlig svale, som det ofte ses, at der kan være enkelte år, der 
falder særligt gunstigt eller uheldigt ud i statistikkerne.   

 Hybridklasse 
Vi har ansøgt ministeriet om mulighed for at lave en hybridklasse mel-
lem HTX og STX. Det vil give en bedre udnyttelse af lærerkræfterne og 
nogle nyttige erfaringer, der kan bidrage til løsning af HTX-udfordrin-
gen på de mindre gymnasier. 

 Søgetal 
Søgetallet til grundforløbet på EUX-business ser bekymrende ud. Vi 
havde et håb om at søgetallet ville vokse hen mod sommerferien, men 
det er ikke sket. Vi risikerer at stå med så lille et hold, at det vil være 
både en økonomisk og en pædagogisk udfordring. 
På HF har der været mangel på pladser i regionen, så vi er blevet 
spurgt, om vi er interesseret i at hæve vores kapacitet. Det har vi sagt 
ja til. Lige nu har vi 32 ansøgere på HF 



 EPX 
EPX fylder også lige nu. Vi har haft flere samtaler med politikere, og 
med SDE, der driver 10. klasse og de tekniske erhvervsuddannelser i 
Grindsted, men ellers har hjemme i Vejle og Odense.  
 

3. Ansøgning om IB 
HJE orienterede om, at ministeriet har åbnet for at søge om IB. Ansøg-
ningsfristen er i oktober, men inden da, skulle vi søge regionen, som skal 
komme med en indstilling i forbindelse med ansøgningen til ministeriet. 
Her var ansøgningsfristen 1. juni, og vi har søgt. Vi har også anmodet om 
høringssvar fra nærliggende IB-skoler. Vi har bedt om høringssvar fra Es-
bjerg, Ikast og Kolding. Ikast har ikke svaret, Esbjerg og Kolding har ud-
trykt, at de føler deres IB truet, hvis der oprettes et nyt IB så tæt på de-
res. 
SS: Der er i erhvervslivet i kommunen en stor efterspørgsel på internatio-
nal arbejdskraft, og der er øget søgning til den internationale skole i Bil-
lund. 
LW: Konklusion: Henrik går videre med sagen. 
  

4. Budget- og regnskabsprocedure (bilag) 
HJE præsenterede en plan for løbende opfølgning, så vi får et mere sik-
kert grundlag for økonomistyring.  
Bestyrelsen godkender Budget- og regnskabsproceduren. 
 

5. Budget 2025 (bilag) 
HJE redegjorde for forløbet op til dette møde.  
Bestyrelsen udtrykker sin fortsatte bekymring til økonomistyringen og 
opfordrer rektor til at sikre grundlaget for en pålidelig økonomistyring. 
 

6. Forslag til mødedatoer 2025/26 
 

 Torsdag 10. september 2025 
 Mandag 8. december 2025 
 Tirsdag 10. marts 2026 
 Onsdag 10. juni 2026 

Det viser sig vanskeligt at sikre, at alle kan være til stede hver gang, så vi 
må nok acceptere, at der vil være afbud. Der er et ønske om, at Pia sen-
der invitationer til alle møderne nu, så de kan komme i kalenderen. 
 

7. Eventuelt 
Intet. 
 

Referat: GBE  
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